
Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 28.01.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 28.01.2008 ad oggetto   :  STABILIZZAZIONE 
PERSONALE PRECARIO. PROVVEDIMENTO MODIFICATIVO.   

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 110 del 28.08.2007, esecutiva ai sensi di 

legge,  con la quale è stato deliberato di: 

 

APPROVARE preliminarmente, per quanto ivi espresso in narrativa, la modifica della vigente 

dotazione organica  del Comune di Casorate Sempione (quale adottata con propria precedente 

deliberazione n. 117 del 31/10/2006, esecutiva ai sensi di legge),  mediante l’inserimento in 

dotazione organica  di n. 2 nuovi posti  come segue definiti: 

 

− Categoria : B3; 

− Profilo professionale : Collaboratore amministrativo; 

 

DARE conseguentemente atto essere la nuova dotazione organica del personale dipendente del 

Comune di Casorate Sempione quella esposta nel  prospetto allegato sub “B” alla stessa 

deliberazione; 
 

APPROVARE altresì  la modifica della  programmazione del fabbisogno del personale per gli anni  2007 – 

2008, in coerenza con la dotazione organica come sopra rideterminata,  mediante l’inclusione,  nella 

programmazione triennale del fabbisogno del personale, dell’assunzione di n. 4  dipendenti  a 

tempo indeterminato con il sotto descritto inquadramento: 
 

− n. 2  di Categoria: B3;  Profilo professionale: Collaboratore amministrativo; 

− n. 1  di Categoria C;   Profilo professionale : Istruttore amministrativo; 

− n. 1  di Categoria C;    Profilo professionale : Agente di polizia locale 

DARE conseguentemente atto essere la “Programmazione del fabbisogno del personale per gli anni 

2007 – 2008”  quella esposta nel  prospetto allegato sub “C” alla stessa deliberazione ; 

 

APPROVARE infine che si proceda alla stabilizzazione del personale in servizio a tempo 

determinato presso il Comune di Casorate Sempione,  quale individuato nel  prospetto allegato sub 

“A” alla presente deliberazione, alle date per ciascuno di essi previste per la maturazione del 

requisito di tre anni di servizio, mediante conversione, a cura del competente organo, del rapporto 

di lavoro in essere. 

 

RILEVATO che, relativamente alla dipendente sig. Passerini Stefania (inclusa nel prospetto 

allegato sub “A” alla deliberazione sopra citata),  sono stati ivi evidenziati solo i servizi prestati 

presso il Comune di Casorate Sempione ed omessi i servizi dalla stessa prestati (e documentati 

come da risultanze in atti), in qualità di “Assistente Amministrativo” presso Istituti Statali di 

Istruzione Superiore  come di seguito riepilogati nel periodo 02.05.2001 – 30.06.2006: 

 
Denominazione Istituto Durata servizio 

(in mesi e 
giorni) 

Di cui a tempo 
pieno 

Di cui part– 
time  (18/36) 

Di cui part– 
time  (12/36) 

Istituto Statale di Istruzione Superiore  

VAIS008004 di Gallarate 

 

Mesi     40 

Giorni   28 

Mesi     3 

Giorni   0 

  Mesi     37 

Giorni   28 

I.T.C. – I.T.P.A. “Gadda Rosselli” di 

Gallarate 

 

Mesi       9 

Giorni   20  

 Mesi       9 

Giorni   20 

 

 
CHE  i servizi come sopra esposti assommano (ricondotti a servizi “full time”) a complessivi mesi 

19 e  giorni 26, con arrotondamento a mesi 20; 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 28.01.08 

 

CHE detti servizi, così come implicitamente riconosciuto nella Circolare interpretativa ANCI, 28 

marzo 2007 “Modalità applicative delle procedure di stabilizzazione del personale precario di cui al 

comma 558 della legge n. 296/2006”  (“La norma non fornisce alcuna indicazione in merito alla 

possibilità di stabilizzare i dipendenti che abbiano maturato il requisito dei 3 anni prestando servizio 

in Enti differenti”; “E’ comunque da ritenere prevalente l’autonomia organizzativa dei singoli enti 

che potranno definire delle griglie di criteri che includano anche personale che ha maturato i 3 anni 

in enti diversi qualora detto personale venga considerato determinante per lo svolgimento delle 

funzioni amministrative”) ed affermato nella Direttiva Dipartimento Funzione Pubblica del 30 

aprile 2007 “Direttiva riguardante l’applicazione dei commi 519, 520, 529 e 940 dell’art. 1 della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge finanziaria per l’anno 2007) in materia di stabilizzazione e 

proroga dei contratti a tempo determinato, nonché di riserve in favore di soggetti con incarichi di 

collaborazione”  possono essere considerati, previa determinazione dei criteri; 

 

CHE al riguardo si possa stabilire quanto segue: “i servizi prestati presso pubbliche 

amministrazioni diverse dal Comune di Casorate Sempione saranno valutati  in ragione del 50% 

ove prestati in posizioni analoghe  rispetto al profilo professionale ricoperto presso il Comune “; 

 

CONSIDERATO che  la dipendente di che trattasi già è stata ammessa, con la deliberazione della 

Giunta comunale n. 110 del 28.08.2007, esecutiva ai sensi di legge, alla procedura di 

stabilizzazione, mediante conversione, a cura del competente organo, del rapporto di lavoro in 

essere, alla data del 01.10.2008, data alla quale è stato prevista la maturazione del requisito  di tre 

anni di servizio previsto dall’art. 1,  comma 558 L. 27-12-2006 n. 296 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)”; 

 

CHE   con la valutazione dei servizi prestati presso Istituti Statali di Istruzione Superiore quali 

sopra descritti, valutati al 50%  e così per complessivi mesi 10 (sussistendo analogia tra profilo 

professionale di “consulente amministrativo” e quello di “collaboratore professionale”) la  data di 

maturazione del requisito  di tre anni di servizio previsto dall’art. 1,  comma 558 L. 27-12-2006 n. 

296 risulta anticipata al 01.12.2007; 

 
RITENUTO conseguentemente potersi procedere alla modifica dell’allegato “A” alla deliberazione 

della Giunta comunale n. 110 del 28.08.2007 relativamente alla dipendente sig. Stefania Passerini; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 

tecnica e  contabile  espressi dai  competenti responsabili; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 
 
1 - APPROVARE la modifica, in conformità a quanto risultante dal prospetto  allegato sub “A” 

alla presente deliberazione, dell’allegato “A” alla deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 

28.08.2007 relativamente alla dipendente sig. Stefania Passerini; 

 

2 - CONFERMARE quant’altro deliberato con propria precedente deliberazione n. 110 del 

28.08.2007, esecutiva ai sensi di legge. 

 

 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITÀ TECNICA                                        REGOLARITÀ CONTABILE   
                    

Il Segretario  Comunale                                                   Il Responsabile Settore Gestione Risorse Interne  ed Umane      

Dr. Bruno Pedrana                Roberta Ferrari 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 28.01.08 

                                     Allegato "A” a  deliberazione della Giunta comunale n. 32  del 28.01.2008 

 

 

STABILIZZAZIONE PERSONALE PRECARIO 
(ex art. 1, c. 588 della L. 27-12-2006 n. 296) 

 
 

COGNOME E NOME:   PASSERINI STEFANIA 
 

 

A) Servizi  prestati dal 01/10/2005 presso il Comune di Casorate Sempione  
 
Provvedimento assunzione Determinazione Responsabile del Settore Gestione Risorse Interne n. 471 del 

23.09.2005  

Procedura Selettiva  di natura concorsuale 

Inquadramento Cat. B3 – profilo “Collaboratore professionale”  

Durata  Anni 1 

Contratto individuale 08.10.2005 

Decorrenza 01.10.2005 

Scadenza 30.09.2006 

Provvedimento proroga Determinazione Responsabile del Settore Gestione Risorse Interne n. 414 del 

05.10.2006 

Durata proroga Anni due 

Contratto individuale di proroga 10.10.2006 

Nuova scadenza 30.09.2008 

 
 

B) Servizi  prestati nel periodo 02.05.2001 – 30.06.2006 presso Istituti Statali di Istruzione 
Superiore: 

 
 
Denominazione Istituto Durata servizio 

(in mesi e giorni) 

Di cui a tempo 

pieno 

Di cui part– time  

(18/36) 

Di cui part– time  

(12/36) 

Istituto Statale di Istruzione Superiore  

VAIS008004 di Gallarate 

 

Mesi     40 

Giorni   28 

Mesi     3 

Giorni   0 

  Mesi     37 

Giorni   28 

I.T.C. – I.T.P.A. “Gadda Rosselli” di 

Gallarate 

 

Mesi       9 

Giorni   20  

 Mesi       9 

Giorni   20 

 

 

Durata complessiva  servizi  (ricondotti a servizi “full time”):  complessivi mesi 19 e giorni 26; 
 

Valutazione al 50 %: mesi 10 

 

 

* Il requisito di tre anni di servizio è maturato  il 01.12.2007 

 

 

 


